
 

 

 

 
 

  

Informacijos suvestinė 
E. konkursų platformų sertifikavimas 
 2018 m. spalio mėn.  
 

Pagrindiniai faktai  

 Nuo 2018 m. spalio 18 d. elektroniniai viešieji pirkimai tampa privalomi visoms Europos Sąjungos (ES) valstybių narių 

perkančiosioms organizacijoms. Kad ir kaip jie bus įgyvendinti – įdiegiant vieną centrinę nacionalinę platformą ar privatiems 

paslaugų teikėjams sudarant palankesnes veiklos sąlygas rinkoje, valstybės narės galės taikyti nacionalinę strategiją, kad dirbant su 

perkančiosiomis organizacijomis ir ekonominės veiklos vykdytojais bei teikiant jiems paramą būtų laikomasi geriausios praktikos. 

2017 m. daugiašalė suinteresuotųjų subjektų ekspertų grupė e. viešųjų pirkimų klausimais (EXEP), siekdama patarti visiems 

susijusiems suinteresuotiesiems subjektams, ieškantiems geriausio būdo užtikrinti atitiktį direktyvai, parengė e. konkursų platformų 

sertifikavimo ataskaitą. 

Tikslai 

E. konkursų platformų sertifikavimo ataskaita parengta siekiant padėti susipažinti su padėtimi kiekvienoje valstybėje narėje ir 

kiekvienai perkančiajai organizacijai pasiūlyti priemonių, kurios padėtų pasirinkti privatų e. konkursų platformos tiekėją, ir teikti su tuo 

susijusią paramą, taip užtikrinant, kad nacionaliniai reikalavimai, ES direktyvų reikalavimai ir geriausia patirtis būtų įgyvendinami 

taip, kaip tikimasi. Be to, šiuo dokumentu e. konkursų paslaugų teikėjams padedama vienodomis sąlygomis patekti į ES elektroninių 

viešųjų pirkimų platformų rinką.  

Šiuo dokumentu nėra siekiama patarti, kaip kiekvienoje valstybėje narėje įdiegti visapusišką e. konkursų platformų sertifikavimo 

sistemą. Juo veikiau siekiama supažindinti su e. konkursų platformų sertifikavimo klausimu, EXEP grupėje pateikiant struktūrinių idėjų 

ir nustatant tam tikrą bendrą pagrindą. Jame mėginama aprašyti pagrindinius principus, į kuriuos valstybės narės turėtų atsižvelgti 

rengdamos sertifikavimo sistemą. 

Pagrindiniai produktai  

Ataskaitoje paaiškinta, kas yra e. konkursų platformų sertifikavimas, kokie pagrindiniai sertifikavimo proceso tikslai, kokia 

sertifikavimo proceso įdiegimo nauda ir kokie jo įdiegimo valstybėje narėje trūkumai. Ataskaitoje taip pat paaiškinta sertifikavimo 

taikymo sritis, teisiniai aspektai ir įvairios pranešimų teikimo bei konkursų funkcijos, taip pat saugumo ir kokybės aspektai. 

Ataskaitoje nurodoma funkcijų ir atsakomybės nustatymo bei audito proceso svarba. Be to, joje atkreipiamas dėmesys į inovacijų 

laisvės suteikimo platformų tiekėjams naudą.  

Ataskaitoje taip pat aprašoma keletas sertifikavimo įgyvendinimo įvairiose valstybėse narėse pavyzdžių.  

Nuorodos 

Visa ataskaita skelbiama https://ec.europa.eu/docsroom/documents/26423.   

Raktiniai žodžiai 

e. viešieji pirkimai; e. konkursai; skaitmeninimas; viešieji pirkimai; sertifikavimas; platforma. 

https://ec.europa.eu/docsroom/documents/26423

